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Sunkėjant ekonominio gyvenimo 
sąlygoms, blogėjo ir mūsų kolonijom, kaip 
materialia taip moralis gyvenimas, kimu 
pindamas, kaip atskirus asmenis, taip 
ir visą mūsą koloniją į morali bei k ui 
turinį susmukimą.

Kad taip yra, tai rodos, nieks ne 
ginčys. Bet kodo) taip yra? — tai la 
labui mažam skaičiui musų lietuvių 
ateina į galvą šį klausimą giliau pas 
varstyti. Tiesa, buvo keletas kartų 
bandyta šis bei tas daryti, bat kad tie 
žygiai nedavė teigiamų vaisių. Ir ma 
tyti, todėl, kad visad ar šiokiu, ar ki 
tokiu būdu buvo apsirubežiuojama, 
graibstomas! ašmenių, bei partinių įsi 
tikinimų, o tas reikalas, kuriuo visi 
išvien turėtų rūpintis, pasilikdavo ati
dėtas goresnius laikams.

Bet tie laikai nuolat bloge;o, o su 
jais smuko ir bendras mūsų kolonijos 
gyvenimas.

Gyvenimas, ypač šiais laikais, aiš 
kiai įrodo, kad darnu, tarpstantį g> ve
ltiną gali sukurti sau tik pati tauta, 
jei tik jį vieninga, tautiniai susipratusi 
darbšti ir kultūringa. Jokia pašalino 
parama ir, geresniais laikais pasitikėti 
ir jų laukti negalima. Ir tas tiesa.

Išlaikydami užtikrintą šią dieną ir 
kūrdamiesi sau geresnį rytojų, ypač čia 
išeivijoje, turimo gerai įsit’kinti, kad 
tik vienybė, savytarpio meile, tautinis 
susipratimas, tobulinimas savo vidaus 
ir išorės ypatybių, stiprinimas savo kū 
no ir dvasios jėgų, padarys mus atspa
riais visoms pašalinėms kliūtims, truk
dančioms mūsų tobulėjimą, slopinau 
čitms meralį ir materiali gerbūvi.

Bet ar daugelis mūsų apie tai pa 
galvojome? Ar daug kas susirūpinęs 
visos mūsų kolonijos, o kartu ir savo 
rytojaus diena? Ant pirštų, rodos, anuos 
suskaitytum. Didžiausias nuošimtis gy 
vena tos dienos įspūdžiais. Individua
liai egoistinių jausmų vedami, kūno gei 
dūliu bei reikalavimų pažaboti, miirkso- 
me gyveninio maknlineje, iš kurios ne 
tik nesistengiame, bet ir nemanome bris 
ti. Intrigos, politinės rietenos, pavydas 
viens kito neapykanta ir t. p. tai fak
toriai be kurių jau rodos ir apseiti ne
galime.

O pažvelkim į mūsų ’auniiuą, pri- 
augančiąją kartą. Pažvelkim, kaip jis 
sunaudoja fizinę, bei dvasinę energiją, 
kaip jis leidžia taip brangų jaunystės 
laiką?,— baugu darosi.

Žinoma, daug čia kalta ir nepa
kenčiama ekonominė būklė, bet jokiu 
būdu, tas negali būti priežastimi tarpu 
savio nesugyvenimo nesantaikos.

Ar gali bedarbis Jurgis, kupinas 
pavydo, neapkęsti Stepo, kuris turėda
mas šiokį — tokį darbą užsidirba sau 
kasdienes duonos kąsnį? Ar gali be
mokslis žmogus neapkęsti, šiek tiek iš- 
prūsusio savo tautiečio ir vadinti jį sa 
v® priešu, tykančiu jį pavylioti į savo 
pinkles, nors tas ir geriausių norų ku 
pinas, norėtų jau padėti, nurodyti tik
resnį kelią gyvenimo klaikuraynuose?

Taip pat, ar dera šiek tiek inteli 
gentui šalintis draugijos tamsesnių žino 
nių, matant, kad jam tas negal atnešti 
nei materialės nei moralės naudos, rei-

LIETUVOJE
Muziejaus r rimų dar šiemet nebaigs

Šiaulių miesto savivaldybė prie 
naujosios turgavietės pradėjo statyti 
pradžios mokyklai rėmus ir vieną šių 
rūmų aukštif žadėjo duoti laikinai «Au 
šios» iniizie. ui patalpa. Teko patirti 
kad šią vasarą rūmų statyba nebus 
baigta; taigi «Aušros» muziejui teks pa 
sitenkinti savo senaisiais, drėgnais rū
mais.
Teiks savanoriams, naujakuriams 

pašalpas.

Žemės Reformos Valdyba nutarė 
išduoti Lietuvos kariuomenės kūrėjams 
savanoriams, gavusiems žemę, 529.C0U 
litų pašalpų.

Norintieji gauti pašalpą iki š. m. 

kalanti iš to vargšo tamsuolio, kad jis 
jam padus laižytų, kaip kad mūsų kle 
nonas kun. Sugintas, kad darydavo?

Ar galimu neigti ir žeminti kito 
nors ir geriausius darbus, bei įsitikini 
mus, vien tik tai todėl, kad jie tau ne
tinka? ir t. t.

Sveikai protaująs žmogus visad 
asakys — kad ne!.. Bet visgi pas 

mus taip yra: tatai galima pastebėti 
kiekvienam mūsų gyvenimo žingsny.

O tatai, kaip tik ir 
yra svarbiausios priežastys kliudančios 
mūsų kolonijai vispusiškai progresuoti 
stumiančios bendrai visus į didesnį var
gą. Ir kol mos tų savo ydų nenusikra- 
tysime, kol nemokėsime tarpusavy su- 
gyvanti — gero tikėtis negalime, nes 
jo nesulauksime.

Galime turėti skirtingas pažiūras, 
įvairius įsitikinimus, net idealus, bet 
bendruose reikaluose, kurie palie-'ia mū 
sų visą kelonija, visą tautą, turi būti 
bendra kalba, vienodas nusistatymas. 
Turime atsiminti, kad kieno nors išsišo 
k imas netaktiškas pasielgimas eina be ii- 
ii ron mūsų visų sąskaiton. Tad bendro
mis jėgomis, bendru susitarimu ir turi
me su tomis savo ydomis kovoti.

Žiūrėkim kitų tautų žmonėse to 
nėra, nors ir jų tarpe yra visokių pa
žiūrų žmoni . O kodėl? — todėl, kad 
juose daugiau yra tautinio susipratimo; 
jiems čis išeivijoje partijinių k romelių 
reikalas yra antraeilis dalykas; čia—jie 
visi lygus. Jie gerai suprants, kad at 
siekti ko nors goresnio yra galima tik 
vieningai dirbant, kad tik broliškai pa
davus viens kitam ranką, gyvenimo 
kliūtys lengvai yra nugalimos.

Tad, ar ne laikas būtų ir mums 
lietuviams pradėti susiprasti? Ar ne lai 
kas būtu pasekti pavyzdžiu kultūringos 
nių tautų.

Įsteigiant Lietuvių S-ga Brazilijoj 
pirmoji vaga šiame darbe išvaryta, tik 
reik pasiaukoti, sukaupt bendras . savo 
jėgas, o nuveikti, nors ir šiais sunkiais 
laikais, galėsime labai ir labai daug sa
vo kolonijos kultūrinio, taip pat ir eko
nominio darbo srityje.

Tas reikalas yra visiems vienodai 
svarbus, visus jis mus paliečia, todėl 
juo visiems bendrai ir reik susirūpinti.

Ž. D.

rugp ūčio mėn 23 d. turi paduoti ati 
tinkamos apygardos žemės tvarkytojui 
prašymą, nurodant gyvenamąją vietą, 
paštą, kur ir kiek yra gavęs žemes, 
paskolos bei pašalpos.

Paalpos bus duodamos statybine 
nieko medžiaga ir* pirmoj eilėj tiems 

-avaneriams, kurie pa al,>ų \ įsai nėra 
gavę arba mažai jų yra gavę.

Cukraus fabrikus.

Šiemet savo veikimą pradės spalių 
mėn. pradžioje. Mat, jei vėliau pradė
tų, tai gali nesuspėti apdirbti vis® pa
sėlio ploto, siekiančio apie ÒOOU ha., 
derliaus.

Lietuviškam cukr i supilti fabri
kus įvairiose vidaus audinių dirbyklose 
yra užsakęs 1UO.OOO maišų. Jei j®s 
suspėtų ligi to laiko daugiau maišų pa
gaminti, tai fabrikas paimtų ir tuos.

Ir Birštonas tuščias.

Del blogo oro ir krizio, šiais me 
tais vasarotojų maža ne tik Palangoje 
bet ir birštone. Birštono gyvena tik 
tie. kuriems reikia gydytis. Nuo Birš
tono dar atgraso pragyvenimo brangu
mas.

Lenkai pradėjo uoliai šnipinėti.

Yra žinių, kad Lenkijos generali
nis «tabas nori pasigaminti smulkų Lie 
tuvos, Latvijos ir Rytprūsių planą. Del 
to jis įsakė savo šnipams smulkiai su
registruoti visus kelius, net šunkelius, 
nuo didžiausio iki mažiausio, žemės pa
viršiaus visas kalvas ir įdubimus.

Tam žemėlapiui medžiaga minėto
se valstybėse ir rankamu. Be Lietuvos 
nesenai susekta Lenkijos geneialinio 
štabo šnipų organizacija Rytprūsiuose; 
Latvijoj taip pat esą šnipinėjama.

Tarptautinis geležinkelių suvažia
vimas.

Rugsėjo mėn. Kaune numatoma 
sušaukti tarptautinis geležinkelių šuva 
žiavimas. Jame be pnbaltijos valstybių 
dalyvaus dar Vokietija ir Rusija.

Suvažiavimas užtruks kelias sa 
vaites. Jame bus svarstomi įvairūs su 
sisiekimo ir prekių pervežimo klausi
mai.

PASAULYJ
Nori praplėsti valstybę.

Roma. — Italijos fašistų vyriau 
sybė planuoja praplėsti savo va stybės 
ir veikimo ribas Afrikoje. Nori tenai 
įsigyti naujas kolonijas. Prancūzija 
turi įsigijusi daug Vokietijos kolonijų 
ir jas valdo Tautų S-gos mandatais. 
Italija tad nori iš Prancūzijos atgauti 
kelis mandatus. Nežinia kaip į tai re-i 
guos Vokietija, kuri šiuo laiku laba, 
susirūpinusi savo kolonijų atgavimu.

Dideli potviniai MandŽurijoj.

Rugpiūčio mėn. pradžioje liję nuo 
liūtiniai lietūs žiemių centralinės Man-

Kron.ka.
Ką rašo vietos brazilų laikraščiai 

apie revoliuciją.

Rug»ė.,o mm. U lien. jau su«*jo du 
meuvsi..i, kaip prasidėjo r vmduci.a. ku 
rios puu.ngos Uur nu.n.tyti. Abi tu mo
jančius pusės laikosi labai atkakliai. 
Kaip vienos, taip antros puses gerai 
susupi lutose fronto linijose nematyti 
žymesnių pasikeitimų. Kitose rstados® 
ku . ios iki šio. buvo ištikimos 

federaliai vyriausybei, pradeda patirei 
kšti revoliucinis uri’zdėjimus.

— Rio Grande de Sul ėst adejo 
praeitą savaitę prasidėjęs sukilimas, va
dovaujamas keletu žymesnių karininką 
pamažėl plečiasi. Sukilėliai užėmę at
kariuos miestus, traukia Pelotas link.

— Rugsėjo mėn. 7 dien. Sukilo 
prieš federal® vyriausybe estada Parà ' 
Estados inter venterius Barata pabėgo. 
Valdžia paėmė sukilimo vadas Saint- 
Clair. Didesnė dalis federates ir vietos 
kariuomenės perėjo į sukilėlių pusę.

džurijos dalį paverto ištisais dideliais 
ežerais. Tūkstančiai gyventojų neteko 
pastogių. Nuostoliai milžiniški.

Pirmas tarptautinis fašistų kongre
sas.

Austrijos sostinėje Vienoje susida- 
rė tarptautinis fašistų komitetas, kurio 
tikslas sušaukti 1933 metais visuotiną 
tarptautinį fašistų kongresą. Kongreso 
sutiko dalyvauti Italijos, Austrijos, An 
glijos. Rumunijos, Čekoslovakijos ir 
daugelio kitų valstybių atstovai.

Vo’ ietijos kronprincas agituoja už 
Hitlerį.

Pranešama iš Varšuvos, kad Vo 
kietijos kronprincas Augustas, kalbėda
mas Dancige vienam hitlerininkų susi
rinkime, pasakė, kad vienintelis šių 
laikų Vokietijoj geriausias vadas yra 
Hitleris, no kurio priklauso visos Vo
kietijos gerove ir ateitis. Dancigo gy 
ventojus ragino kovoti iki paskutinio 
kraujo lašo už savo miesto laisvę.

Vokietija smarkiai ginkluojasi.

Nežiūrint, kad visose šalyse pas
kutiniu laiku daug kalbama apie nusi
ginklavimą, ir eina skubus pasiruoši
mas prie visuotinos nusiginklavimo kon
ferencijos, Vokietija įsigalint hitlerinin
kams skubiai ginkluojasi. Krašto ap
saugos ministério Schleiherio įsakymu 
pusinukarinė organizacija «Reichsvehr» 
pertvarkoma visai kariniais pagrindais. 
Taip pat ir kitose srityse matyti smar
kus militaristinių pajėgų stiprinimas. 
Ta savo žygi Vokietija pateisina tuo, 
kad nova Lenkija su Prancūzija ren
gianti puolimą Rytprūsių ir Dancigo. 
Būsenoje visotinoj nusiginklavimo kon
ferencijoj Vokietija nusistačiusi nedaly
vauti.

MES BE VILNIAUS
NENURIMSIM!
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Patikimiausias patarėjas yra

Lietuviu skyrius 
visad pasiruošęs 
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Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.
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Eilinis mú-i i ko 
lonijos reikalas

Sekmadieuj, rugsėjo 4 d., kum Su 
gintas iš sakyklos pasisakė išvykstąs 
Lietuvon «penkiems mėnesiams atosto 
gų»; susirinkusius pripuola nai į pautai 
das pakvietė po pamaldų atvykti i pa
rapijos susirinkimą, kur dar kartą «atsi
sveikino* su susirinkimo dalyviais. Tą 
progą pakvietė penketą asmenų iš an
ksto numatytų «perimti* visus s v. Juo
zapo parapijos reikalus. Ir čia kunigas 
nepraleido progos guostis prieš susirin
kimą del jam taria nų skriaudų daromų 
nuolat iš visų pusių, net iš mūsų lai
kraščio pusės Nors vienas kitas 
asmuo susirinkimo norėjęs padaryti pas
tabų, tačiau kunigas, Butrimas ir Stan 
kūnas neleido jiems kalbėti. Tokie yra 
faktai, kuriuos susirinkimas ga’ėjo pas
tebėti ir gali patvirtinti.

Dabar del paties reikalo. Kunigas 
S. Paule išbuvo veik dvejus metus, ves
damas visus parapijos piniginius reika
lus, kaip šv. Juozapo bendruomenės 
pirmininkas ir iždininkas viename as 
manyje. Tai juk n i ko blogo. Tačiau 
jeigu kunigas įsigeidė savavališkai pa
sivažinėti, mūsų nuo none, turėtų tinku 
mai prieš lietuvių - katalikų šv. Juo
zapo bendruomenę atsiskaityti iš visų

Lietuviai gi, palaidi barščiai — kaip 
sako priežodis irgi pradėjo verstis ku- 

laužas, už kurią sumokėta bene 700 mil 
j reisų. Nežinia, kieno žinioje ji palieka 
tina, kaip nežinoma ir visiškai nebesu 
prantama, kokia teise ir kieno įgaliotos 
kelios ponios vila Bėdos koplyčioje sa 
viškai šeimininkauja, nuiminėdamos 
bažnytinius daiktus nuo altoriaus ir 
kitką. Pas mus dedasi visiškai nebe 
suprantami dalykai, į kuriuos būtinai 
turėtų įsikišti p. konsulas ar kitas kas. 

' Juk kaip pianinas, fisharmonija, bažny 
t ai .i rūbai ir kiti brangūs dalykai kop 
lyčiai buvo ne vieno -- kito asmens 
nuosavybė, bet visos katalikų bendruo
menės, todėl visi turi teisės reikalauti, 
kad viešai būtų žinomu, kam tuos daik
tus kunigas palieka, kokioj tvarkoj pa
lieka ir t. t.

«Lietuvis Brazilijoj» neprivalo bi
jotis negudrių kunigo priekaištų kad ir 

j iš sakyklos, kurios jam nevalia asmo 
n lakiems reikalams naudoti, bet turi 
pasakyti dar kartą viešai, kad, kuu. Su
gintas negudriai ir labai negražiai elgia 
si su visuomeniškais reikalais irtos vi 
suomenės jam laikinai patikėtu turtu. 
Niekur kultūringame pasaulyje taip ligi 
šiol nebuvo daroma, ir čia kunigas taip 
daryti jokios teisės neturi.

Pasipiktinęs Katalikas.

’ pinigų, kuriuos jam žmones per 20 mė
nesių buvo patikėję. Juk ir kunigas 

i J. Valaitis, išvykdamas Lietuvon, atsis 
kaitė, tai kodėl kunigas Sugintas to 
turėtų vengti?

Kun. J. Valaitis, apleisdamas S. 
Paulo, visą parapijoj turtą perdavė kun 
Sugintui, o kam tą turtą šiandie kun. 
Sugintas perdavė. Jeigu kun. Sugintas 
ir tikrai būtų norėjęs Li tuvon išvykti, 
tai tokia staigus parapijos reikalų gat
vėje pametimas jokiu būdu nevali būti 
pateisintas: jis turėjo gražaus laiko iš 
kalno paskelbti parapijos visuotiną su 
sirinkimą. kuriam galėjo perduoti para 
pijos re-kalus ir turtą. To jis nepada 
re. Klausimas kodėl nepadarė taip, 
kaip visur organizuotoj visuomenėj du 
romu, pasilieka mums klausimu. Spė 
Įloti nenorime, tik išvadų malonių ku
nigui nedarome ir nedarysime, nors jis 
mus ir kas sekmadienis koliotų, išnau 
(lodamas sakykla.

Mes žinomo, kad parapijos sudėtais 
pinigais kun. Sugintas nupirko p. Stan 
kūnui pianiną, chorui jis buvo nereika
lingas, nes bu”o pasamdytas Lietuvių 
Namo ir juo buvo naudotasi visą laiką. 
Išmesta virš konto pinigų visiškai vėl 
tui už niekam netinkantį griozdą, kuri 
dabar, matomai, perims p. Butrimas ar 
kas kitas. Ką gi tas reiškia?

Vieno pianino neužteko: nupirkto 
ir fisharmonija: taipat niekam netinkąs

F. Čemarka

Pasirinkimas ir isi- 
gyjimas žemės
BRAZILIJOJ

VI tasa.

Japonai daugiausia verčiasi sodi
nimo bulvių, kukuruzų ir nekuriu dar
žovių: kopūstų, pamidorų ir agurkų. 
Jie turi savo ekonominę organizaciją, 
kurią šelpia Japonijos Vyriausybė per 
save konsulą Brazilijoj. Todėl tie japo
nai, kurie dar tik kuriasi, ar šiaip ne
laiminguose atsitikimuose, turi didelę 
parama iš savo organizacijos. Apait to 
jų produktų pardavimas tos organizaci 
jos yra taip gerai sutvarkytos, kad nė
ra reikalo jiems savo pre d liktus par 
duoti perkupciams, kurio pasinaudoda 
mi ūkininkų bejėgiškumu superka viską 
už pusdykę.

kuruzais ir bulvėmis, nekurie ir kopus 
tais, bet pirmiem subankrutavus, jų vie 
tas užėmė kiti kurie dabar daugiausia 
verčiasi vištų ūkiu.

Estai pradėjo kukurūzais, šabukais 
ifeijfto) ir nekurie ananasais.

Bet ir anuos ištyko toks pat liki
mas, dabar jų nekurie verčiasi, kiaulių 
ūkiu.

Rusai pradėjo ir baigė vištomis.
Dabar pažiūrėkime tų nepasiseki

mų, delei kurių palaidas elementas turi 
kęsti nepasisekimus, tuomet bus supran 
tania žemes derlingumo reikšmė Brazi
lijoj.

Bulvių auginimas duoda ūkininkui 
daugiau pelno už kitas kultūras, todėl 
jų sodinimas piie tam tikrų sąlygų ir 
aplinkybių apsimoka ir blogesnėse žo 
mėse, bile tik ta žemė nebūtų per daug 
molėta. Todėl bulvės japonų ir yra 
mėgiamiausias verslas, taip kad bemaž 
ko jie vini ir užpildo rinką bulvėmis.

Pastebėję tai lietuviai, ūkininkai 
taip pat baudė su bulvėmis verstis, bet 

I'nežinodami tų sąlygų, kuriose bulvės 
gali duoti pelną, žinoma turėjo sušilau 
kti nepasisekimo, žemės derlingumas, 
bulvių kultūrai Brazilijoj turi ytin svar 
bią rolę. Čia ne taip, kaip Lietuvoje 
bulves auga kol užauga nuo pavasario 
ligi rudenio. Čia daugiausia bulvių 
kamienai nudžiugta per du mėnesiu 
nuo dienos pasodinimo. Tokiu būdu, 
mažai derlingoje žemėje bulvės negali 
suspėti užaugti. Retuose atsitikimuose, 
kuo net buna palankus oras, jos ilgesnį 
laiką gaudamos augti, duoda šiek tiek 
geresnį derlių ir mažiau derlingoje žo 
mėje. Apie priežastis pakalbės me vė
linu, kuomet bus rašoma specialiai bul 
vių kultūros čia Brazilijoj klausimu. 
Dabar paimsim tik faktus iš lietuvių 
praktikos vila Sil Vilnijoj, kur įvairiai 
tręšiamoje, bot tos pačios rūšies Žmnėje 
pasodintos bulvės aiškiai priparodê ši
tai ką. --

Buvo sodinta bulvių visiškai be 
trąšų kurios nedavė no sėklos ir buvo 
tik III rūš. Kitoje vietoje, kur bulvės 
gavo tik pauostyti min. trąšų rezultatai 
buvo geresni — prikasta daugiau negu 
sėkla, kurių dalis buvo H rūš..

Treciojo vietoje, kur kiekvienam 
maišui bulvių sėklos duota po pusę 
maišo min. trasų, susilaukta trečio grū 
do, tarp kurių buvo visų trijų rūšių 
bulvių -- daugumoje II rūš.;

A. M.

Ekspedicija i Amazonos 
k rasta.

„O jeigu donna Juana mane, kad 
tamsta susižadėjai au įneša tik norėda-. 
mas tuo bidu jos kraitį gauti, pratur
tėti?“

Moškučiui kraujas puolė į veidą. 
„Aš nebūčiau nė viešo poza į kraitį 
ėmęs. Juo labiau, kad ji, rodos, nieke 
daugiau neturi, be tos vilos.“

„Ar tik rodos... norėjai pasakyti?“
„Ar tik rodos?“ nustebęs pakarto

jo Meškutis. Tikriausiai bus tiesa. Aš 
vis tik nesuprantu tamstos keistos lai
kysenos“.

D’Andrada sušnypštė pro dantts. 
— „Senjorai Meškuti“, vieną akį pri
merkdamas, „jei tamsta su manim no 
ri reikalą padaryti, tai būk atviras. 
Kodėl staiga pradedi išsisukinėti?“

Meškutis išsitiesė. „Aš tamstos; 
nesuprantu! Ką reiškia paslaptinga 
šypsena, ka reiškia neaišku® primini
mai?“

„Juk ne mano reikalas aiškiai pa
sakyti, kad tamsta, norėdamas įsigyti 
jos vilą, nužudei donna Juanna“.

„Ar aš... aš... domią Juanną. ?“
„Taip... tamsta“, atsakė d’Andrada 

žaizdamas brauningo koteliu. „Jei prieš 
valandą buvai viloj, negalėjai salono 
nematyti domios Juanos ir jos dukters 
lavonų...

Meškučių! kraujas puolė į veidą 
ir svyruodamas jis atsisėdo į krėslą. 
Sekundą jo veidas atrodė lyg pamišu
sio žmogaus. Paskiau staiga pakilo ir, 
kol d’Andrada susigriebė, kirto jam per 
pečius ir surike: „žmogau, ką tu šneki! 
Ar negyva! Ar įneša... negyva?“ Sus
paudė rankom galvą, ir jo akys lyg 
sustingo.

D’Andrada atsipeikėjęs nuo išgąs
čio vėl prašneko: „mielas senjorai, mesk

Nuotykių 
(tąsa VIII.)

„Aš aesupriiatu tos dviprasmiškos 
kalbos“ pertraukė jį d’Andrada.

„Ar tamsta man nepatarei akcijas 
pirkti?“

„Ak, taip... tamsta kalbi apie ak
cijas! Tai čia ne tamsta vienas nuken 
tėjai. Aš stebiuos, kad tamsta dar su 
ki sau galvą tokiais reikalais, tuo tar
pu turėtum ieškoti išeities iš dar sun
kesnės padėties.“

Tais žodžiais d'Andrada įsmeigė 
akis į Meškutj ir ištraukęs iš švarko 
kišenės brauningą padėjo ant stn'o. 
Meškutis tą judesį sekė abejingu Žviigs 
uiu. — „Ai tamstos nesuprantu,“ paša 
kė jis, taip pat nesuprantu tamstos el
gesio. Mano priimi lyg kokį laukinį. 
Aš te nesu pratęs. Tur būt. manai 
apie mane aferą su Lejoza?“

„Jei tamsta pats šį reikalą... afera 
vaidini, tai atspėjai.“

Ar ir tamsta tuo reikalu buvai 
perspėtas?“

„Kaip gali sakyti tai! Aš ką tik 
nuo Cabralo sužinojau.“

„Nuo Cabralo... aš Cabralą prieš 
valandą mačiau.“

„Prieš valandą! — Kame?“ greit 
jį perkirto d’Andrada.

„Lejozes vilos sode“, atsakė Meš- 
kutis.

„Tur būt, tamstai ten nesmagu 
buvo.“

4
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„Jis manęs nematė, bent man taip 
rodos.“

„Aš stebiuos Tamstos šaltakrau 
jiškunau“, pastebėjo d’Andrada.

„Tamstos kalba mano didelį pasi
tikėjimą paverčia j nustebimą“. Meš 
kutis kramtė lūpas.

„Aš tamstai daug patikėjau, to 
pat galėjau iš sveiko lankti, bet dabar 
matau apsirikęs...“

„Tamsta iš tiesą stebini mane“ 
pastebėjo d’Andrada paslaptingai šyp
sodamasis. Ar nemanei, kad to įvykio 
išdavos galėtų būti jungiamos su ,,Di 
džiosios Žuvies“ reikalu?“

„Gal būt“, atsakė Meškutis. „Šiaip 
ar taip, tas mažas reikaliukas daug 
svėrė...“

„Puiku!“ tęsė d’Andrada sėdėda
mas. „Aš gailiuos tamstos ankščiau 
nepažinęs. — Sakyk man trumpai, ko 
atėjai?“

„Kadangi tamsta žinai apie mano 
ginčą su Lejoza“, pradėjo Meškutis, 
„tai norėčiau pasiaiškinti ten nebūvi s 
kaltas. Donna Juana pati kvietė mano 
persikelti į jos vilą, ir aš ten už viską 
ligi paskutinio pezo užmokėjau. Taip 
pat su donna įneša, kuri laisva valia! 
pasidarė mano sužadėtinė: aš ją tokia 
ir laikiau. Todėl donna Juana nature 
jo nė mažiausios priežasties mane iš 
vilos varyti ir dar mano daiktus sulai
kyti...“ 

tą komediją vaidinęs! Juk pats ką tik 
sakei ten Cabralą sutikęs. Na... vadi
nasi, Cabralas tamstą matė, taigi, nors 
man ir gaila, būsi tuo reikalu susijęs. 
Del to negali būti dviejų nuomonių“.

„Kas man ta senė!“ prašneko 
Meškutis, staiga lyg iš miego pabudęs. 
„Bet įneša! Pasakyk man, kas su tuo 
vaikučiu atsitiko?“

„Aė spėju“, atsakė d’Andrada, 
„motina buvo ją uždariusi bokšto kam
bary, o ji, norėdama iš ton pabėgti, nu 
krito ir jai lūžo sprandas... ė tutto!“

„O Dievo, kaip baisu“, sumurmėjo 
Meškutis rankom užsidengdamas veidą.

„Taip, jei tamsta iš tiesų buvai 
mergaitei artimas“, pritarę d’Andrada, 
„begalo baisas nuotykis, ir aš tai su
prantu“.

Atrodė, kad Meškutis paskutinių 
jo žodžių nenugirdo. Tačiau jo veidas 
staiga atgijo. Didelio skausmo bruožai 
pasikeitė į vos valdomo pykčio reiškinį. 
„Dabar aš pradedu tamstos paslaptingą 
kalbą suprasti. Tur būt, manai, jog aš 
domią Juauą nugalabijau. Ar tamsta 
esi pamilęs, senjorai? Pakartok dar 
savo Žodžius Ir tada mane pažinsi“. Jis 
pakilo ir palengva priėjo prie d’Andra- 
dos.

Sis patraukė pečiais. „Senjorai 
Meškuti, tur būt, sutiksi nu tuo, :og bū
si labai įtartas“, prašneko d’Andrada 
apgailestaujamu balsu. „Pats ką tik 
man sakei, jog buvai susipykęs su don
na Juana. Ji sulaikė tamstos daiktus, 
su kuriais, man rodosi liko jr brangūs 
tyrinėjimo dokumentai Lengva įsivaiz
duoti, og grįždamas vilon pastebėjai 
Liesos lavoną, todėl kas patikės, kad 
tamsta donnai Juanai gero linkėjai“.

„Mane į vilą nuvarė tik neaiškus
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O jau ten, kur kiekvienam maiiui 
sekles buvo berta po vienų maišą min. 
trąšų derlius buvo pakenčiamas, nes 
davė maždaug penktą grūdą. Normalė 
se aplinkybėse, toks deri us gali paden
gti ne tik visas išlaidas, bet ir gali duo
ti gan gražų pelną.

(b. d.)
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Tulpės Žiedas.

Nenusimink!
Nenusimink, jei tamsio miglos 
Užtemdo tam šviesias akis!
Kas turi skaistų, židrų vaizdų, 
Tas ir tamsoje pamatys!

Nenusimink, jei šviesią saulę 
Užklojo juodas debesys.
Pakils audra ir sušauks vėjus - 
Tamsius šašelius išsklaidys!

Neverk, jei skausmas širdį spaudžia 
Jei sielą slegia ilgesys!
Ne ašaromis plauki veidą —
Jos tau skausmų neužgesys.

Nenusimink, kad sunkią naštą 
Neši gyvenimo takais,
Kad prakalt s per kaktą varva 
Ir vos ant kojų telaikais!..

Pažvelk aplink — ir pamatysi, 
Kiek daug keliaujančių žmonių; 
Visiems našta sunkaus likimo 
Ant taip nuvargusių pečių...

Visi jie žengia su viltimi 
Pasiekt ką nors kilnaus ir doro. 
Argi nuo jų tu atsitiksi, 
Kaip atskala nuo meteoro*?..

Nenusimink! Ir ženg į toli,
Ten kur šimtai didvyriu traukia. 
Kas žiu?.. Gal už tamsių šašelių 
Šviesi saulutė .tavęs laukia.

.eaj’.';. .-r:-.;

Ali JAU ATNAUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUBU NUSTOSI DAUG NAUJIE 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!

įvairenybės t' ar'

* **
Jauni amerikiečiai, kada jiems ne

siseka meilėje, išgena trejetą stiklų kon- 
trobandinio viski ir, kad greičiau viską 
užmirštų, eina i basketbolo rungtynes. 
Tačiau vienas jaunas amerikietis, apie 
kurį dabar kalba visas Nevjorkas, pa
sielgė kitaip. Jis paprašė vienos pane 
lės rankos, bet gavęs neigiamą atsaky
mą pareiškė, kad tol sėdėsiąs prieš jo? 
bnto langą, kol ji nepasigailėsianti jo.

Ištisas dienas ir naktis, savaitę po 
savaitės, šalant ar lyjant, nevjorkiečiai 
matė sėdint ant suoliuko jaunuolį. Alnis 
tą jam atnešdavo pažįstamieji iš arti
miausio restorano. Apie keistą jau nuo 
lį pradėjo rašyti laikraščiai. Pradžioj 
buvo manoma, kad jaunuolis nori pas 
tatyti pasaulinį sėdėjimo rekordą. Bet 
kada paaiškėjo, kad reikalas liečia pas 
tovumą meilėje ir atkaklumą, jaunuolis 
tapo garsenybe. Gražinusios Nevjorko 
rmeiikieės ateidavo raminti besisielo
jančio jaunuolio.

Bet Nevjorko «Romeo» buvo ne
nuraminamas. Jis su tuo pačiu atkak
lumu žiurėjo į savo my i mokios butu 
langus.

Bet ir «.ii» pasirodė esanti tikra 
amerikietė.

— Sėdėdamas ant suolelio man' s 
nepaveiksi! — pareiškė i.

Taip visa istorija kaip reikiant ir 
nepasibaigė. «Julija» sumanė persikel
ti į nauja butą, pri-.-š kurio langus nė
ra suoliuko. O statyti gatvėje kėdęs, 
Nevjorko policijos įstatymai draudžia. 
Taip «Romeo» išsėdėjo ant suoliuko 2 
mėn. 17 dienų ir 3 vai. ir nieko tuo 
ncatsiekė.

Lestersire, nedideliame Anglijos 
miestely, vieno «attrakciono» savinin
kus paskyrė 200 svarų sterlingų tai 
jaunai mergaitei, kuri išbus be maisto 
45 dienas. Viena vietos gyventoja pa
siūlymą priėmė.

Mergaitė badavo 43 dienas. Per 
tą laiką ji gėrė tik limonadą ir daug 
rūkė. Tačiau 43-čią badavimo diena 
gydytojas pareikalavo, kad mergaitė 
nutrauktų badavimą, kadangi jai jau

Paskutinės 
žinios

Karo skolas ir reparacijų mokes
nius turės mokėti.

Londonas. Agencia Renter, pra
neša iš Vašingtono, kad Amerikos val
džia yra kategoriškai nusistačiusi neati 
dėti nei vienai Europos valstybei, karo 
skolų ir reparacijų mokesnio mokėjimo 
kurių įmokėjimas turi būti atliktas šių 
metų gruodžio 15 d.

Tą savo žygį Stimpsonas aiškina 
tuom, kad iki šio laiko nei viena Eu
ropos valstybė, nėra dariusi žygių sko
lų mokolų mokėjimą atidėti tolesniam 
laikui.
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gresianti mirtis. Badaujanti užprotesta
vo:

— Leiskite man išlaikyti dar 2 
dienas. Man pinigai būtinai reikalingi, 
kad galėčiau už juos padaryti motinai 
operaciją ir išgelbėti ją uo gresiančio 
nirt’es pavojaus.

Gydytojas protestui nenusileido. 
Jis tuojau kreipėsi į policiją. Sis įvy
kis vietos gyventojų tarpe sukėlė tokį 
su i odini ra, kad «attrakciono» savi 
niukas paskubino mergaitei išmok ti 
žadėtus pinigus, nors iki sutarto laiko- 
reikėjo laukti dar dvi dienus. ’ Badavu
sios gyvybei joks pavojus negresia.

* * ,
Jungtinių Amerikos Valstybių 

miesto Evanston taikos te s^jas turi di
delį rūpesnį. Per banketą, surengtą pa
žymėti teisėjo 80 metų amžiaus sukak
tuves, ji' pareiškė, kad nors ir sujun 
gęs moterystės ryšiais 1.000 porų, bet 
pats iki .šiol neapsivedęs. Jis bijąs ves 
ti, nes mūsų laikais nesą padorių pane 
lių. Teisėjo pareiškimas buvo paskelb
tas Amerikos spaudoje ir padarė didelį 
įspūdį į Amerikos paneles. Jos nutarė, 
įrodyti, kad teisėjas klysta. Vieną ir 
tą pačią dieną teisėjas gavo 110 laiškų, 
kuriuose padoriausios panelės sutinka 
už jo tekėti. Teisėjas visą dieną skai 
tė laiškus ir taip jais susirūpino, kad 
vakaie apsirgo pervargęs.

Žinių žinelės
— šiemet Naujorko miestą pagrą

žinti Amerika paskyrė 350 milijonų 
litų.

— Alažiausia vaikų gema birželio 
mėnesį, daugiausia — varario.

— Naujoji Vatikano statistika re
do, kad kunigų bažnytiniame darbe yra 
olO tūkstančių.

— Lietuvos valstybės ženklas (her- 
>bns) «Vytis», pradėtas vartoti kunigai
kščio Mindaugo laikais (1240—1263 m.).

— Per metus suvartojama 47 mi
lijonai tonų žibalo.

— Ilgiausia pasaulyje upe Missi- 
suri, teka Pietinėje Amerikoje; ji turi 
6,970 kilometrų ilgumo.

— Iš ugniakalnių kylančios dulkės 
lekia kartais 2000 kilonutrų telu.no.

— Amerikos geležinkelių tarnyboj 
tarnauja 61,302 moterys.

— Amerikoje šiais mėtais mano 
pastai t' 1)61 orlaivių stonų, kurios 
...irtu Ums apie septynis milijardus 
.itų.

Paryžiuje ran laši skelbimų 
knyga, kurios puslapiai turi po keturis 
metrus ilgu no ir du metrus platumo.

• J i L. r;

Mūsų skaitytojų Žiniai.

Šiuo turimo pranešti gerbiamiems 
skaitytojams, kad, materialių sunkeny
bių delei, priversti esame nekurį laiką 
leisti laikr. «Lietuvis Brazilijoj» ketu
rių puslapių. Pasibaigus revoliucijai ir 
gyvenimui grįžus į normales vėžes, lai
kraštis vėl eis, kaip ėjęs šešių puslp.

Redakcija.

Kas bus, kas nebus, 

bet Lietumis nepražus!

baimės jausmas; staiga patraukė jį Meš
kinis.

„Niekai!“ atsikirto d’Andrada šyp- 
aoda r.as.

„Aš tvirtinu tamstai“, tęsė neat
gaudamas kvapo Mesk utis. „Kai puma 
čiau Inesos lange tamsą, ėjau apie na
mus pažiūrėti, ar ji nėra prie motinos. 
Ir ten buvo tamsa. Alane neramino’ 
mintis, jog abi jau miega ir maniau j 
jau grįžti į viešbutį. Eidamas per sod- ■ 
ną pamačiau Cabralą ir, nenorėdamas 
kad jis manę įtardinėtų, pasislėpiau 
krūmuose, kol jis praėjo. Tai viskas.“

Tais žodžiais Meškutis baigė ir vėl 
rankom susispaudė galvą.

„Aš norėliau tamstai tikėti, senjo
rai Meškuti“, tęsė d’Andrada. „Bet ki 
ti nežinau ar patikės. Tamstos padėtis 
labai sunki, ypač ją sunkins Cabralo 
parodymai“.

Tuo momentu kažkas pabeldė. 
Abu sujudo, d’Andrada atidarė duris. 
„Senjoras Cabralas atėjo“, pranešė tar
nas. D’Andrada paliepė kviesti į groti 
mą kambarį ir pats ten išėjo. Meškutis 
like vienas. Netrukus jis pro sieną iš
girdo.

„Baisu, Estebanai... Juana nužu
dyta ir įneša užsimušusi“, garsiai kal
bėjo Cabralas. Vienu šuoliu Meškutis 
šoko prie durų ir pridėjo ausį prie ply
šio. — D’Andrada nesenai sakė visą 
Žinąs, dabar dėjosi nieko nežinąs. „Por 
Dios“, girdėjo Aleškutis dirbtiną d’An- 
drados balsą. „Ką tu sakai'? ‘ Toliau 
jiedu pašnibždom šnekėjo ir Aleškutis 
nie. o nebegirdėjo, nes durys buvo glau 
džiai privertos. Aleškutis tik suprato 
iš atskirų žodžių, jog Cabralas salone 
rado domią Juaną stiletu krūtinėn nu
durtą prie dukters lavono. — „Ar pati

nenusižudė“, pastebėjo d’Andrada. — 
„Nieku gyvu“, garsiai tvirtino Cabralas 
„Visai aišku, kas tai galėjo padaryti. 
Eidamas teresa aš mačiau kaįką baltn 
pro krūmus sėlinant. Labai gaila, kad 
aš jo nesulaikiau. Tačiau ša esu tik 
ras, jog ten buvo tas prakeiktas litini 
ano savo baltuose flanelio rūbuose. Tat 
aš pasakiau pašauktam prie lavono po 
licijos komisarui“.

,,Vargše Juana!“ palengva šnekėjo 
d’Andrada, ir svarbiausiu tas kvailas 
vaikutis! Ales buvome dideli lengvuti

smakrą.
„Tamstos padėtis pasunkėjo“, pa

sakė d’Andrada. „Cabralas kaip tik 
įtaria tamstą. Todėl, jei nenori susi- 

I kompromituoti, kuo greičiau bėk kur 
nors. Per koletą mėnesių, gal paaiškės 
tikrieji piktadariai; tada galėsi vėl 
grįžti.

Aleškutis linktelėjo. „Taip, aš 
pats visa matau ką tamsta man siūlai'?“ 

(B. D.)

kiai Inesai tokį uždavinį duodami. Ir 
tuo blogiau, kad ryt mes turime išvyk
ti ir tu turi čia likti.“

ateisiu vėliau“, pertraukė jį 
„Ryt dar pasikalbėsim uoste 

turiu eiti. Tuoj lavonus 
abducijai“.

Cabralas. 
Dabar aš 
rėš vežti

Meškutis atsitraukė nuo durų, 
veidas liko nebepažįstamas. Jame 
beliko ne mažiausios nusiminimo žymės 
— tik tvirtas, beveik gyvuliškas pasi
ryžimas. Ką jis čia nugirdo, tas atida 
re jo akis. Dabar jam viskas pasidarė 
aišku. Jis per tas savaites buvo šlykš 
taus darbo tinkle, kuriuo jį norėjo vi
siškai pagauti. Jis turėjo surasti iš tų 
kilpų išeitį. Vieną akimirką jis svarstė 
galvojo. Apie likimą Buenos Aires 
mieste nebuvo ko ir manyti. Čia jis 
bus ištisas savaites tąsomas po teismus 
ir kalėjimus. Kaip ateivis ir neturįs 
čia užtarytojo, gan ir nuteistas likti. 
Tuo tarpu jo sunkaus darbo vaisiais iš 
Tapajoza naudosis kiti. Todėl liko vie 
nas kelias: jis turi išvykti. Jis turi 
bet kokia kaina per d’Andradą pris’šlie 
ti prie ekspedicijos.

Kai d’Andrada sugrįžo, Meškutis

tu

Jo 
ne

St. Vancevičius.

Kada kvepia sienas

labiau už viską pasauly...
Ir i tikrųjų jis ją myli. Jis nei 

pats dabar nesupranta, kodėl jis ją taip 
myli'?.. Juk >ie nuo mažens vienam 
kaime augo, nuo mažens viens kitą pa
žįsta. Bet mylėti jis ją pradėjo nese
nai. Taip, dar visai nesenai vos kele
tas mėnesių.

Jie pamylo viens kitą staigiai ir 
netikėtai...

Tai buvo vieną tamsų žiemos va
karą, kada Janulaičio namuose nieko 
nebuvo, tik vienu Zosė — visi kaž kur
buvo išėję. Jie abudu ilgai, ilgai kal
bėjosi ir kada einant namo Zosė išly
dėjo Vladą, ant gonkų, jie kaž kaip iš 
netyčių, lig žaizdumi, pasibučiavo. Nuo 
to laiko gimė jų širdyse karšta, kaip 
ugnis meilė.

Vladas gerai atsimena tą vakarą... 
Nuo to vakaro jie pradėjo viens k tą, 
mylėti.

Jie jau ilgoką laiką mylisi, nors 
viens kitam nebuvo tų savo meilės jau
smų išreiškę.

Šiandien Vladas būtinai pasakys, 
kad jis ją ueprotiškai myli...

1 Saulutė jau slinko artyn laidos 
berdama savo auksinius spindulius. 

, Nuo trobų ir medžių krito vis didesni 
šešėliai, o Vlads vis dar piovė. Jis 

- kaž kodėl dabar taip skubino ir visai 
nepavargo. Dar keletą kartų jis pasuks 
aštrųjį plieno dalgį ir baigta. Jis dar 

. užbėgs pas mergas, kurios jau baigė 
griebti ir paerzins jas. O jos visos 
mėgo Vladą, nes jis buvo linksmas, 

j gružu- vyras. Jis mokėdavo gražiai pa
dainuoti, puikiai šokti ir dor dailiai pra
virkdinti gailiąją armoniką, nuo kurios 

j gailių ir liūdnų melodijų, nevienai so- 
džiaus gražuolei suvirpindavo krutinę 

•saldžių svajonių atdusis. (B. D.;

(tąsa)
Taip, jis nueis pus ja 

pasakys, kad ją taip myli!...
Vladas vėi suspaudė kietai dalgį 

rankose ir varė sieksninę pradalgę.
Jis džiaugėsi dabar ir buvo laimin-i 

gas. Laimingas... todėl, kad pamylo 5 
Zosę. Ankščiau jis nebuvo taip laimin
gas. Jis vaikščiodavo sekmadienių va 
karais po svetimus, tolimus kaimus,! 
tankiai pasigerdavo, susimušdavo — jis; 
buvo žmogus be garbės ir be vardo. Ir 
štai dabar jis pamylo Zosę. Jis dabar 
niekur neinu, negirtokliauja ir pats dar 
bus ma oniau dirbti.

Jis vėl ištolo pažvelgė į grėbian
čias ir besijuokiančias mergas.

— Ir Zosė juokiasi — galvojo VIa 
das. Ir kodėl gi ji nesijuoks?., juk jį 
Vladą taip pat myli...

Vakare jis būtinai pas ją nueis. 
Apkabins ją prispaus prie mylinčius 

. Jis pasakys jai, Kad myli

n ai
ir jai vie-

sėdėjo senojoj vietoj rankom parėmęs. širdies.
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Svarbus Pra 
nešimas.

ėiuo pranešame miisų gerb. skai
tytojams ir šiaip lietuvių visuomenei, 
kad netrukus pradėsimo šiame laikraš
ty spausdinti didelį (daugiau kaip 20.UUU 
žodžių) A. Majaus sudaryta portugališ
kai — lietuviškų žodynų. To žodyno 
reikšme musų kultdriškame gyvenime 
labai svarbi, tiek jau pramokusiems 
portugalų kalbos ir norintiems naudotis 
vietiniu spausdintu žodžiu, tiek norin 
tiems tos kalbos pramokti.

Čia norime patarti mūsų skaityto
jams, kad nepraleistų nė vieno «Liet 
Brazil.» numerio kai prasidės žodyno 
spausdinimas, ir nusipirkę didesnį są
siuvinį jame klijuotų tu žodyno iškar 
pas. Tuo būdu k i k vienas šio laikraš
čio skaitytojas, be atskirų išlaidų, ga 
lės sau įsigyti pilną žodyną.

«IJet. Braz.» Redakcija.

■■ramu. . . \ hj

Rrisiekusis
té ja S

Verčia iš visų kalbų (vairius do 
kumentus kaip va: kontraktus, visokius 
lifldijimus ir t. t.

Paruošia įvairius į opiorius įvairino 
se atsitikimuose: pilietybes įgijimui.

MIGUEL OCOUGNE
Rua lū do Novembro Ar. 32.
Tol — 2-6393

■■■VSB 1

„BRAZ.“
gaunamas šiose vielose:

1) Luz stoties kioske,
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj,
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Brnz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

MKITIX
3 Ultravioletiniai spinduliai.
g (Diplomuotas Geidcibergo ir Rio 

universiteto.)
- Priima: vidurinių. Veneros ir ncr- 
į vų ligomis nuo 2 iki (> vai vakar. į 
\ susikalbama lietuviškai.
f RUA BARÃO ITAPETININGA
5 37-o salas 8 9. T4-0715.
•t,1, 2M.IHIB . U’ ' '■ v J

Vokiečių fotografijų (staiga
ARDO,,

(steigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus foto

grafijų srity. Speci.dybė padidi
nime, o tffip pat su dažais.

Darbus greitas, sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus fotografijų 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT 
j Rua São Caetano, 111 (senus u.103)

São Paulo.

£ Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLANTIQUE — CHARGEURS REUNIS.

Išėjimas greitųjų laivų.

$

IŠ SANTOS I PIETUS IŠ SANTOS 1 EUROPĄ

Massilia — S. A. 24 Rugpiėčio
Fonuose — -- 24 „ ,,
Eubee — -- — 11 Rugsėjo

Jamaique — C. R. 31 Rugpidčio 
Massilia — S. A. 2 Rugsėjo 
Formose----------- 11 „ „

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 
ir 3 kl. pagerinta.

3 kl. su kabina zr

AGENTAI

% S. PAULO
Cia Comercial e Marítima 
Praça Ramos de Azevedo 9.

Cia
Pua 15

SANTOS i
Chargeurs Reunis n 

da Novembro, 186. ė

V II. NII j S “ n s ú s « ši rd. i s
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„GUIA CONSUI/AR“ b
i i-i g

Konsularinis Tarpininkavimas 
S S

L. JUCEWICZ & S. LEPORE |
;| ::

Įvairus prašymai, vertimai, Vedybų dokumentai, Tarpininkavimai ft
• valdžios ir policijos įstaigose, Mokesčiai ir ptdmosavimai, Šaniados, Kader- ft
• netos iš policijos, Įvairios informacijos ir t. t.

Išpildoma greitai, ir pigiai. §
: ftVienintele įstaiga turinti plačius santikius su spauda, valdžios ir į-į
į policijos įstaigomis etc. ft
į ft

(Lai vok arčiu neparduodame Šilo Paulo $
■: ... ..... Largo da Sė, 9 E. ft

ir tuo reikalu notai pimnkauja- P Andar, Sala, 1. p
mo) (Palacete Boliui) Caixa postal, :‘i

3H2. j

. .......... • .♦♦♦♦♦•»♦♦♦•♦« •

i h*m - hh ■ $* m* m * *0 om*»
Daktaras

. J AZ AI A ■ S K JL£ O K
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, vonerijos 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2-6 v. v. 

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.
(kampas Boa Vista ir 25 d Março)

2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat b ankšto.

Tfl IL
ų . J U R 1 D 1 N F. A 1) V O K A C 1 .1 O S K 0 N T 0 U A. !■ - 
•j Advokatas, prisiekusls vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais, 

lá E
ã .V. V. *Xf ORSIXJ
I Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamados vi E 
á dnus pasai, kadernates, vedybos dokuineutni. rašoma (vairūs prašymai 
0 r tarpininkaujama visose teismo, bei valdžios įstaigose. 
E Kainos prieinamos. 
t.n Priėmimo valandos 8 — 12 ir 13 — 18 vv. .
I'D RUA LIBERO BADARÓ 8 sobr. 2° andar — sala 12. P-

*EEEEEEEEEEEEEI:EEEEEEEEEEEE0aEEI
E Dr. B. K. ©hipiakoff |

(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) E

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kerte rua Santa Ephigenia) Tel. 4-031G
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių

Laboratorija: tyrimas slapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

ESEEEEEEEEEHEEiliEEEEEEEEEJEEESH*

I ’Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis!
F Laivų išėjimas j Europą

I I
Kainos pigios.

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išoivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti i Sūo Paulo į užklau 
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius i 
ir kitą svetimą valiutą goriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

. BATSIOAItliK J l’ICIZZO O-l A
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

(kurta 1900 m.

s
(staigo-1 darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 

(tsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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